
 

1/9 

Servisní smlouva č.  
dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoníku, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „občanský zákoník“) 
 
 

I. Smluvní strany 

 

Thomayerova nemocnice   

se sídlem Vídeňská 800, 140 59  Praha 4 - Krč 

jednající: Doc. MUDr. Zdeněk Beneš, CSc., ředitel 

státní příspěvková organizace zřízená Ministerstvem zdravotnictví ČR  

zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, oddíl Pr, vl. 1043 

IČ: 00064190 

DIČ: CZ00064190 

Bankovní spojení: Česká národní banka 

Číslo účtu: 20001-36831041/0710 

 (dále jen „Objednatel“) 
 

a 

 

AMEDIS, spol. s r.o. 

sídlo: Bobkova 786/4, 198 00 Praha 9 – Černý Most   

jednající: Ing. Hana Poslušná, jednatelka a Ing. Petr Krňák, jednatel  

IČO: 48586366   

DIČ: CZ48586366    

Bankovní spojení: ČSOB a. s. Praha 2 473385123/0300 

zapsána Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 17901 

(dále jen „Zhotovitel“) 
 

 

II. Předmět smlouvy 

 

1) Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele poskytovat Objednateli služby spočívající 
v pozáručním servisu a údržbě níže specifikované zdravotnické techniky a další služby blíže 
specifikované touto smlouvou. Předmětem této smlouvy je dále závazek Objednatele 
uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné poskytování služeb smluvní cenu za podmínek 
uvedených v této smlouvě. 

2) Zhotovitel se zavazuje zajišťovat servis a údržbu pro Lineární urychlovače LU1 a LU2 
včetně příslušenství, v. č. …………………….. (dále jen „Zařízení“).  

3) Zhotovitel prohlašuje, že je způsobilý z hlediska požadavků právní úpravy poskytovat 
služby v této smlouvě uvedené a prohlašuje, že je držitelem Rozhodnutí Státního úřadu 



 

2/9 

pro jadernou bezpečnost č. j. SÚJB/OLO/14765/2019 ze dne 8. 8. 2019 (Příloha č. 1 této 
smlouvy).  

4) Je-li v této smlouvě použit termín „servisní zásah“, rozumí se jím zejména servisní služby 
(viz čl. III. této smlouvy) a odstraňování závad Zařízení (viz čl. IV. této smlouvy). 
 

 

III. Servisní služby 

 

1) Servisem se rozumí provádění odborné údržby a oprav zařízení v souladu s pokyny výrobce 
a platnou legislativou. 

2) Zhotovitel se zavazuje poskytovat Objednateli preventivní servisní služby a údržbu Zařízení 
v tomto rozsahu: 

a) Pravidelné servisní prohlídky: Provádění pravidelných servisních prohlídek v rozsahu a 

intervalech stanovených výrobcem Zařízení v souladu se zákonem č. 268/2014 Sb., o 
zdravotnických prostředcích, ve znění pozdějších předpisů, včetně vystavení 
příslušných protokolů k archivaci u Objednatele. Rozsah kontroly je obsahem Přílohy 
č. 2 této smlouvy. Pravidelné servisní prohlídky budou prováděny dle ročního 
harmonogramu zaslaného Zhotovitelem Objednateli vždy na konci předcházejícího 
kalendářního roku. Termíny servisních prohlídek stanoví a hlídá Zhotovitel podle 
pokynů výrobce a potřeb Zařízení tak, aby byl zabezpečen bezchybný provoz Zařízení. 
Součástí pravidelných servisních prohlídek bude též provádění kontroly Zařízení z 
hlediska mechanické a elektrické bezpečnosti. Pokud by termín pravidelné  prohlídky 
Objednateli z provozních důvodů nevyhovoval, stanoví Zhotovitel po dohodě 
s Objednatelem termín náhradní tak, aby nebyl ohrožen bezchybný provoz zařízení.  

b) Údržba: Provádění pravidelné údržby z hlediska souladu technického stavu Zařízení s 
požadavky stanovenými příslušnými právními předpisy. Poskytování informací 
Objednateli týkajících se stavu, provozní bezpečnosti a potřeby provedení nezbytných 
a/nebo žádoucích oprav a/nebo seřizovacích prací na Zařízení. Kontrola funkčnosti 
Zařízení a testování provozních údajů. Provádění technických změn a/nebo úprav na 
Zařízení, jejichž provedení bude Zhotovitel pokládat za nezbytné a/nebo žádoucí z 
hlediska zajištění provozní bezpečnosti. Čištění, mazání, seřizování a doplňování 
pomocných látek do Zařízení; 

c) Elektrorevize: Provádění elektrorevizí v rozsahu a v termínech podle platných právních 
předpisů včetně vystavení příslušných protokolů k archivaci u Objednatele. Termíny 
pravidelných elektrorevizí hlídá Zhotovitel; 

d) Aktualizace: Provádění standardních vylepšení a modifikace (hardware i software) 
zvyšující spolehlivost a bezpečnost Zařízení – „bezpečnostní aktualizace“ (nikoli 
nástavbové modifikace zdarma), které se instalují neprodleně, jak je výrobce uvolní 
(pro instalaci v ČR); provádět potřebná upgrade SW dle platné legislativy; 

e) Aplikační podpora: Aplikační podpora Objednatele specialistou v případě potřeby. 
Telefonické konzultace týkající se Zařízení zdarma, a to v neomezeném rozsahu. 
Sledování aktuálních právních předpisů v oblasti zdravotnických prostředků a 
konzultace s Objednatelem v případě potřebných změn či jiných postupů při péči o 
Zařízení; 

f) Likvidace: Zajištění likvidace v případě vyřazení daného Zařízení z inventáře 
Objednatele. 



 

3/9 

3) Jednotlivé preventivní servisní služby a údržba se považují za řádně provedené dnem 
podepsání servisního výkazu ze strany Objednatele.  
 

IV. Odstraňování závad Zařízení 
 

1) Zhotovitel se zavazuje zajišťovat odstranění závad Zařízení a jejího příslušenství (HW a SW 
vybavení). 

2) Opravy: Opravou se rozumí soubor úkonů, jimiž se poškozené zařízení vrátí do původního 
provozuschopného stavu, přičemž nedojde ke změně technických parametrů nebo 
určeného účelu použití. Bezplatná dodávka/výměna všech potřebných náhradních 
dílů/součástek („full service“) po dobu platnosti smlouvy. Z plnění nejsou vyjmuty vakuové 
prvky (rentgenka, klystron/magnetron, urychlovací struktura) a hardwarové vybavení 
počítačových stanic použitých pro ovládání lineárního urychlovače, verifikačního a 
plánovacího systému, komponent dozimetrického vybavení. 

3) Objednatel je v případě závady Zařízení povinen tuto nahlásit Zhotoviteli prostřednictvím 
servisního informačního systému či e-mailem na sales@amedis.cz 

4) Reakční doba nástupu Zhotovitele na Servisní zásah nesmí být delší než 8 pracovních hodin 

od nahlášení požadavku ze strany Objednatele (v pracovní dny). Pracovní doba Zhotovitele 
se požaduje min. 8 hod. každý pracovní den. Za zahájení opravy se považuje i diagnostika 
závady Zařízení. Zhotovitel je povinen po provedení diagnostiky závady oznámit 
Objednateli očekávanou dobu trvání Servisního zásahu a termín zprovoznění Zařízení. 
Zhotovitel se zavazuje minimalizovat dobu servisního zásahu a zprovoznit Zařízení v 
nejkratším možném termínu bez zbytečných prodlev.  

5) Nejzazší doba zprovoznění Zařízení: 
- do 8 hodin počítaných od nástupu Zhotovitele na opravu Zařízení v případě, že 

potřebné náhradní díly jsou na skladě Objednatele nebo Zhotovitele; 
- do 8 hodin od doručení náhradního dílu k Objednateli v případě, že potřebné náhradní 

díly je nutné dodat ze zahraničí;  
- výše uvedené lhůty pro odstranění závady se nevztahují na opravy související 

s vakuovými prvky, které budou odstraněny a Zařízení bude znovu uvedeno do provozu 
nejpozději do 2 pracovních dní od doručení potřebného náhradního dílu k Objednateli. 

6) Po odstranění závady je Zhotovitel povinen předat Objednateli servisní výkaz, ve kterém 
bude specifikována závada, způsob a čas jejího odstranění a počet hodin nutných k jejímu 
odstranění.  

7) Závada Zařízení se považuje za odstraněnou dnem podpisu servisního výkazu pověřenou 
osobou Objednatele dle čl. VI odst. 5, ze kterého bude vyplývat, že byla závada odstraněna. 

 

V. Práva a povinnosti Zhotovitele 
 

1) Zhotovitel se zavazuje, že po celou dobu platnosti smlouvy bude v pracovní dny od 8:00 

hod. do 16:30 hod. Objednateli poskytovat prostřednictvím tel. 281 918 191 telefonické 
konzultace týkající se Zařízení. 

2) Zhotovitel se zavazuje, že služby na základě této smlouvy budou provádět výhradně řádně 
vyškolení servisní pracovníci. 

3) Zhotovitel je povinen alespoň jeden týden před servisním zásahem, který bude mít 
za následek změnu konfigurace nebo funkce Zařízení, o chystaném zásahu písemně 



 

4/9 

informovat Objednatele. Pokud se bude jednat o zásah, který by měl za následek změnu 
používání, zajistí Zhotovitel příslušná školení a legislativní zajištění změny. 

4) Zhotovitel je povinen před zahájením poskytování jakékoli služby dle této smlouvy 
uvědomit o svém příchodu pověřené osoby Objednatele. 

5) Zhotovitel je povinen používat při poskytování služeb dle této smlouvy výhradně svoje 
vlastní zařízení, jako např. měřící techniku a spotřební materiál. Výjimku tvoří možnost 
použití automatického vodního fantomu pro nastavení dozimetrických vlastností 
lineárního urychlovače.  

6) Garance provozuschopnoti: Garance, že Zařízení bude plně využitelné a bez poruchy 
v rozsahu 95%  roční pracovní doby  na daném oddělení Objednavatele (pracovní dny 
v daném měsíci x obvyklá pracovní doba 7:00-19:00).  

7) Provozuschopností se rozumí, že bude možné použít Zařízení pro jakoukoli zdravotní 
proceduru, pro kterou je určeno, a to bez jakéhokoliv omezení funkčnosti. 
Do doby odstávky se nepočítá: 

- doba provádění předem oznámené odborné údržby, 
- doba provádění předem oznámených výrobcem nařízených upgrade a dalších 

servisních zásahů, 
- doba, po kterou Objednatel neumožnil přístup pověřenému zaměstnanci 

Zhotovitele do prostor určeného objektu a provedení opravy, 
- doba, o kterou byl na základě dohody s Objednatelem odložen nástup pověřeného 

zaměstnance Zhotovitele na opravu, 
- doba vad vzniklých dle čl. V. odst. 8) této smlouvy. 

8) Zhotovitel je povinen poskytovat služby dle této smlouvy v souladu s právními předpisy. 
Zhotovitel je dále povinen poskytovat včas Objednateli veškeré informace potřebné 
k tomu, aby na straně Objednatele nedošlo nebo nedocházelo k porušování právních 
předpisů. 

9) Zhotovitel nenese zodpovědnost za poškození zdraví lidí nebo poškození Zařízení, pokud: 
- jsou Objednatelem provedeny změny nebo opravy nebo jsou použity náhradní díly 

a procedury, které nejsou v souladu s instrukcemi výrobce Zařízení nebo pokud jsou 
Objednatelem odstraněna nebo změněna bezpečnostní označení bez souhlasu 

Zhotovitele nebo výrobce; 

- zařízení je používáno k jiným účelům, než k jakým je určeno, tedy v rozporu s návody k 
obsluze; 

- nejsou prováděny pravidelné kontroly a údržba min. v rozsahu stanoveném výrobcem 
a dané touto smlouvou z důvodů na straně Objednatele;  

- nejsou Objednatelem dodržovány bezpečnostní instrukce a pravidla stanovená 
výrobcem pro bezpečné použití Zařízení; 

- Objednatel nebo třetí osoba instaluje neschválený software (tzn. software, který nebyl 
dodán Zhotovitelem nebo s jeho výslovným souhlasem) nebo změní základní nastavení 
operačního systému na řídícím PC Zařízení); 

- servis PC a aplikačního SW Zařízení je prováděn jinými osobami než vyškoleným 
servisním pracovníkem Zhotovitele; 

- dojde k infiltraci počítačovými viry z důvodu na straně Objednatele (např. používání 
neověřených externích paměťových médií (flash disk); 

- obsluha není vyškolena pro práci se Zařízením nebo nerespektuje instrukce 
k používání. 
 



 

5/9 

VI. Práva a povinnosti Objednatele 

 

1) Objednatel se zavazuje, že bude používat Zařízení v souladu s návody k obsluze. 

2) Objednatel se zavazuje, že bude provádět veškeré servisní zásahy na Zařízení 
prostřednictvím servisních pracovníků Zhotovitele. 

3) Objednatel se zavazuje, že po dobu servisního zásahu na Zařízení zajistí dostupnost 

pověřené osoby a poskytne dokumentaci související s provozem Zařízení. 
4) Objednatel  zajistí, aby Zařízení byla v termínu, na kterém se Zhotovitel a Objednatel 

dohodli, že se Zhotovitel dostaví k servisnímu zásahu, připravena k jeho provedení. 
5) Pověřenou osobou Objednatele pro účely čl. VI odst. 3 a článku IV. odst. 7 je radiologický 

fyzik/technik, biomedicínský inženýr/technik nebo radiologický asistent 
 

 

VII. Cena plnění a platební podmínky 

 
1) Za poskytování servisních služeb a odstraňování závad Zařízení, jakož i dalších služeb 

uvedených v této smlouvě, se sjednává následující cena: 

*Rozdělení ceny na cenu za kontroly a cenu na opravy vyčíslí zhotovitel z nabídkové ceny 

**DPH bude uplatněno dle aktuální zákonné výše  

 

2) V ceně je zahrnuta bezplatná dodávka/výměna všech potřebných náhradních 
dílů/součástek („full service“) po dobu platnosti smlouvy. Poskytované služby zahrnují i 
veškeré cestovní náklady servisních pracovníků. 

3) Cena bude Objednatelem hrazena na základě daňového dokladu (faktury) vystavované 
Zhotovitelem k poslednímu dni kalendářního měsíce. Faktura je splatná ve lhůtě 60 dní + 

60 dní bez penalizace ode dne doručení daňového dokladu Objednateli. 
4) Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 

Zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ustanovení § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 
235/2004 Sb. o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o 

DPH“).“ DPH bude dopočítána a uhrazeno ve výši dle právních předpisů účinných ke dni 
uskutečnění zdanitelného plnění. 

5) V případě požadavku Objednatele na materiál či služby touto smlouvou nesjednané zašle 
Zhotovitel Objednateli cenovou nabídku. Po odsouhlasení Objednatelem budou materiál 
či služba dodány a vyúčtovány na základě daňového dokladu (faktury). 

6) Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu dle zákona o DPH. Fakturu, která 
neobsahuje tyto náležitosti nebo náležitosti dohodnuté v této smlouvě, nebo jsou-li 

uvedeny nesprávně či neúplně, popř. obsahuje-li jiné chyby či nedostatky, je Objednatel 

Cena  Za 8 let Za 1 měsíc 

Kontroly včetně souvisejících nákladů 
(PBTK) bez DPH* 

3.936.000,- 41.000,- Kč 

 

Opravy a udržování včetně náhradních 
dílů a souvisejících nákladů bez DPH* 

47.544.000,- 

495.250,- Kč 

DPH** 10.810.800,- 112.612,50 

celkem včetně DPH**  62.290.800,- 648.862,50 



 

6/9 

oprávněn do data splatnosti vrátit. Po doručení řádně vystaveného daňového dokladu 
začne běžet znovu sjednaná lhůta splatnosti. 

 

 

VIII. Odpovědnost za vady, záruka za jakost 

 
1) Záruka na náhradní díly a materiál vyplývá ze záruky, kterou poskytuje výrobce, minimálně 

však činí šest měsíců od data dodání, v případě vakuových dílů od data instalace na 

náhradní díly a materiál dle čl. VII odst. 5. 

2) Záruka se nevztahuje na závady prokazatelně vzniklé nevhodným používáním, 
neodborným zásahem nebo chybou obsluhy. 

 

IX. Sankce 
 

1) V případě prodlení Objednatele s úhradou ceny dle čl. VII této smlouvy o více než 60 

kalendářních dnů, je Objednatel povinen uhradit Zhotoviteli úrok z prodlení ve výši 0,01 % 

z dlužné částky. 
2) V případě prodlení Zhotovitele s nástupem na opravu Zařízení, je Zhotovitel povinen 

uhradit Objednateli smluvní pokutu ve výši 4.000,- Kč, a to za každý i započatý den prodlení. 
3) Při nedodržení podmínky provozuschopnosti Zařízení bude Objednatel po Zhotoviteli 

požadovat „bonus“ v hodnotě vyplývající z tabulky sankcí  za každé jedno procento (1%) 
sjednané doby provozuschopnosti, o které byla skutečná doba provozuschopnosti kratší 
než sjednaná doba provozuschopnosti. Provozuschopnost je počítána zvlášť pro každé 
Zařízení (tj. lineární urychlovač, plánovací a verifikační systém, dozimetrické vybavení) za 

každý  rok provozu. 

4) Pokud bude v poruše více funkčních částí uvedených v tabulce níže, nebo bude porucha 
takové povahy, že bude znemožňovat používání více funkčních částí, sčítají se dny odstávky 
pro všechny dotčené funkční části, přičemž platí, že se dny odstávky a smluvní pokuta za 
každý den nad povolený limit pro každou funkční část počítá odděleně a současně platí, že 
při překročení limitu počtu dní odstávky se sčítá pokuta ke všem dotčeným funkčním 
částem až do maximálního denního limitu 200 tis. Kč.   

5) Dny odstávky funkčních částí kompatibilních urychlovačů a jejich příslušenství i pokuty se 

počítají pro každý lineární urychlovač, verifikační systém, plánovací systém nebo 
dozimetrické a QA vybavení zvlášť. 
 

Tabulka smluvních sankcí pro funkční části: 

Funkční část / typy poruch Povolený limit poruch 

z  ročního  fondu 

pracovní doby 

objednatele 

Smluvní pokuta za 

každé procento 

pracovní doby nad 

povolený limit 

Porucha systému, vztahující se k libovolnému 

fotonovému svazku 
5% 100 tis. Kč / den 

Porucha kilovoltového nebo megavoltového 

zobrazovacího systému 
5% 20 tis. Kč / den 



 

7/9 

Porucha dozimetrického a QA vybavení uvedeného 

v příloze č.3 této smlouvy 
5% 10 tis. Kč / den 

Porucha verifikačního systému 5% 100 tis. Kč/ den 

Porucha jakékoliv jiného systému dodávky 

neuvedeného výše 
5% 10 tis. Kč / den 

Překročení limitu odstranění vady podle článku IV, 

odst. 4 a 5 
- 10 tis. Kč / den 

Maximální sankce pro výše uvedené položky pro 

celou dodávku však nesmí sumárně překročit  
- 200 tis. Kč / den 

Pozdní nástup na servis  
- 

4 tis. Kč / den 

pracovních hodin 

 

6) Definiční pojmy 

• Za poruchu se považuje stav, kdy libovolná funkční část není plně funkční, nebo 
vykazuje náhodné chyby. Poruchou je i stav, kdy funkční část nesplňuje tolerance 
požadované platnými normami a doporučeními Státního ústavu pro jadernou 
bezpečnost nebo specifikací výrobce. Dále je poruchou stav, kdy předmět plnění 
nebo jeho libovolná součást nesplňuje parametry nebo tolerance požadované 
přejímací zkouškou nebo zkouškou dlouhodobé stability nebo akceptačního testu. 
Dále je poruchou i stav, kdy vinou nesprávné funkce zařízení, dojde ke vzniku 
radiologické události nebo jiný stav, kdy dojde k úplné nebo částečné ztrátě 
schopnosti klinického provozu.  

• Doba poruchy se počítá v celých hodinách ve fondu pracovní doby Objednatele od 

termínu hlášení závady do termínu odstranění závady. Do doby poruchy se počítá i 
doba provádění ověření a kalibrací prováděných na základě doporučení nebo 
nařízení výrobce nebo Zhotovitele po provedené opravě, a to v paušální délce 
1 hodina za jedno ověření nebo kalibraci. Do doby poruchy se počítá i doba do 
vyhotovení protokolu o kladném výsledku mimořádné zkoušky dlouhodobé stability 
nebo částečné zkoušky dlouhodobé stability.  

• Za fond pracovní doby Objednatele se považují pracovní dny v rozsahu 12 hodin 

denně a to od 7:00 hod do 19:00 hod.  
• Za  roční  fond pracovní doby Objednatele se považuje fond pracovní doby 

Objednatele násobený počtem pracovních dní v  roce. 

• Pracovní doba Zhotovitele je minimálně v rozsahu 8 hodin v pracovních dnech a to 
od 8:00 hod. do 17:00 hod. 

• Termín hlášení závady je datum a čas odeslání mailu. Pokud je závada hlášena po 
pracovní době Zhotovitele, je za termín hlášení závady považován začátek pracovní 
doby Zhotovitele následujícího dne.  

• Termín odstranění závady je datum a čas podepsání servisního výkazu, kdy je 
funkční část předána do provozu bez omezení. V případě závady takové povahy, že 
potvrzení jejího odstranění vyžaduje provedení mimořádné zkoušky dlouhodobé 
stability se za termín odstranění závady počítá termín převzetí písemného 
vyhotovení protokolu o kladném výsledku provedené mimořádné zkoušky 



 

8/9 

dlouhodobé stability nebo částečné zkoušky dlouhodobé stability oprávněnou 
osobou.  

 

 

X. Mlčenlivost 

1) Dostane-li se Zhotovitel při poskytování plnění dle této smlouvy do kontaktu 
s jakýmikoliv osobními údaji či informacemi, skutečnostmi či jinými hodnotami (dále 
společně jen jako „chráněné údaje“), na které se vztahuje povinnost mlčenlivosti dle 
platných právních předpisů, nebo budou-li mu tyto při plnění jeho povinností dle této 
smlouvy zpřístupněny, je povinen o těchto zachovávat mlčenlivost, nezpřístupnit tyto 
žádné osobě, pokud neobdrží předchozí písemný souhlas od subjektu chráněných 
údajů. Kromě toho je Zhotovitel po uplynutí platnosti této smlouvy, nebo na žádost 
objednatele povinen vrátit či vydat neprodleně objednateli veškeré dokumenty nebo 
jiné materiál, které tvoří nebo které obsahují chráněné údaje, disponuje-li jimi.  

2) Chráněné údaje je Zhotovitel povinen udržovat v přísné tajnosti a nebude je předávat, 
zpřístupňovat nebo rozšiřovat třetím stranám ani jakékoliv osobě neoprávněné podle 
této smlouvy; nebude je využívat k jiným než touto smlouvou daným účelům; nebude 
je využívat pro svůj vlastní prospěch bez předchozího písemného souhlasu subjektu 
údajů a objednatel. 

3) Zhotovitel se zavazuje vynaložit maximální úsilí, aby zajistil, že žádný z jeho 
zaměstnanců, kterému byly zpřístupněny chráněné údaje, nebude tyto sdělovat 
během svého zaměstnaneckého poměru u Zhotovitele, ani následně po ukončení 
takového pracovního poměru jakékoliv osobě, která není oprávněna mít k takovým 
informacím přístup. 

4) Povinnost mlčenlivosti Zhotovitele v plném rozsahu tohoto článku platí po celou dobu 
platnosti této smlouvy a také po jejím ukončení bez časového omezení (s výjimkou 
případů, kdy subjekt údajů a objednatel zprostí písemně Zhotovitele povinnosti 

mlčenlivosti). 
5) Závazek  mlčenlivosti dle tohoto článku se nevztahuje na informace, u nichž 

poskytovatel prokáže, že mu byly známy před jejich obdržením v souvislosti s plněním 
této smlouvy u objednatele; nebo byly známy široké veřejnosti před jejich získáním 
v souvislosti s plněním této smlouvy u Objednatele nebo se následně staly známé 
široké veřejnosti, aniž by Zhotovitel jakkoliv porušil povinnost mlčenlivosti; nebo mu 
chráněné údaje zpřístupnily třetí strany, na něž se nevztahuje závazek mlčenlivosti a 
které mají zákonné právo informace takto předávat. Veškeré skutečnosti dle tohoto 
odstavce je Zhotovitel povinen prokazovat relevantními písemnými záznamy. 

6) Porušení závazků Zhotovitele dle tohoto smluvního článku je podstatným porušením 
této smlouvy a zakládá oprávnění objednatele od této smlouvy odstoupit. 
 

 

XI. Ostatní ujednání 
 

1) Smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 
uveřejněním v Registru smluv (smlouvy.gov.cz) a uzavírá se na dobu 8 let ode dne 

následujícího po dni skončení záruční doby na servisované Zařízení .  



 

9/9 

2) Tato smlouva může být před uplynutím lhůty její platnosti ukončena podáním výpovědi 
druhé smluvní straně s 24 měsíční výpovědní lhůtou, která běží od prvního dne měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď doručena druhé smluvní straně.  

3) Každá smluvní strana je oprávněna odstoupit od této smlouvy v případech hrubého a 
trvajícího porušování smluvních podmínek, za které se považuje opakované prodlení s 
plněním závazků smluvní strany, ačkoliv dotčená smluvní strana poskytla druhé smluvní 
straně přiměřenou lhůtu k dodatečnému splnění závazků. V tom případě se přijatá plnění 
nevracejí. 

4) Objednatel si vyhrazuje právo dřívější výpovědi servisní smlouvy (nebo její části)  na 

servisované Zařízení, a to v případě ukončení klinického provozu nebo vyřazení 
servisovaného Zařízení (tj kteréhokoliv lineárního urychlovače, plánovacího nebo 
verifikačního systému anebo dozimetrie). Výpovědní lhůta v tomto případě činí 3 měsíce 

a začíná běžet 1. dnem měsíce následujícího po doručení výpovědi dodavateli. 
5) Objednatel si vyhrazuje právo vypovědět servisní smlouvu na servisované Zařízení 

v případě, že dojde k jeho zničení nebo neopravitelnému poškození zásahem vyšší moci 
nebo třetí strany. Výpovědní doba v tomto případě činí 3 dny a začíná běžet dnem 
následujícím po dni, kdy bylo písemné vyhotovení výpovědi doručeno Zhotoviteli. 

6) Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy Zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ustanovení § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že Objednatel 

uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 

provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se výši 
DPH fakturované Zhotovitelem. 

7) Není-li v této smlouvě dohodnuto jinak, řídí se vzájemné vztahy obou smluvních stran 
ustanoveními zák. č. 89/2012 Sb., občanským zákoníkem. 

8) Tuto smlouvu lze doplňovat či měnit pouze formou písemného dodatku, podepsaného 
oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 

9) Zhotovitel souhlasí se zveřejněním údajů uvedených ve smlouvě v plném rozsahu.  
10) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní 

strana obdrží po jednom.  
11) Smluvní strany potvrzují, že si tuto smlouvu před jejím podpisem přečetly a s jejím 

obsahem bez výhrad souhlasí, na důkaz čehož připojují své vlastnoruční podpisy. 
12) Nedílnou součástí této smlouvy jsou následující přílohy: 

- Příloha č. 1: Rozhodnutí Státního úřadu pro jadernou bezpečnost, č. j. 
SÚJB/OLO/14765/2019 ze dne 8. 8. 2019; 

- Příloha č. 2: Rozsah pravidelných servisních prohlídek a BTK. 

- Příloha č. 3: Technická specifikace (pozn.: je shodná s přílohou č. 1 v kupní smlouvě) 
 

V ………………….. dne  V Praze. dne Klepněte sem a zadejte text. 
 

 

…………………………………………….   …………………………………………..  
za Objednatele  za Zhotovitele 


